dem novissimi temporis, id est destructionem templi, cum plebe et littera sua. De qua lapis super lapidem non relinquetur, id est, testimonia prophetarum super eos in quos Judæi retorquebant ea, ut est in Apostolam, in Esdram, in Zorobabel, in Machabæos. Quæ enumerat, omnia speranda sunt, potius quam tractanda. Pseudo-christi et pseudo-prophetæ, g'rus super gentem, et regnum super regnum; terræ motus, vapulatio prædicantium; prædicatio Evangelii usque ad fines terræ, ut ante iudicium clamet Ecclesia: *A finibus terræ ad te clamavi, Domine (Psal. lx, 3)*. Domestici in domesticos surgentes, abominatio in templo, fuga in montes, ut non descendat ad ima, qui ascendit ad alta. Orate ut hieme non fiat fuga vestra, vel sabbato, id est, ne finiantur fructus vestri operis, cum fine temporis. Hieme enim finitur fructus, sabbato vero tempus. Tribulatio ingens, et dies breves propter electos, ne malitia hujus temporis mutet intellectum eorum, sicut de Noe dicitur. Post hæc sol contenebrabitur ad gelida corda ut hieme, et luna non splendet serena tempestate dissensionum; et stellæ erunt decidentes lumine, quando pene d'erit semen Abraham, cui assimilatæ sunt stellæ; et virtutes quæ sunt in cælis movebuntur ad iram vindictæ, quando mittentur a Filio hominis veniente in nubibus cæli cum virtute, qui prius sicut pluvia in vellus Gedeon descendit cum humilitate. Et congregabit electos a quatuor ventis, ut triticum ventilatum de area totius terræ. Fici parabola hæc est propheta. Folia nata, verba sunt præsentia: ætas vero proxima, dies est iudicii: in quo unaquæque arbor manifestabit quæ intus habuit, an aridam ad comburendum, an viride ad plantandum, in Eden cum ligno vitæ: cujus folia in salutem gentium, id est, verba quibus dicitur: *Venite, benedicti Patris mei, et reliqua (Math. xxv, 34)*. Sequitur:

« Cælum et terra transibunt, verba autem mea non transibunt. De die autem illa, vel hora nemo scit, neque angeli in cælo, neque Filius, nisi Pater. Videte. » Quid est, quod dicit, *neque Filius?* de quo dicitur, *Pater major me est (Joan. xiv, 28)*, id est, corpus ejus in terra positum, quod est Ecclesia.

« Vigilate et orate: nescitis enim quando tempus sit. Sicut homo qui peregre profectus reliquit domum suam, et dedit servis suis potestatem cujusque operis, et janitori præcepit ut vigilet. Vigilate ergo, nescitis enim quando dominus domus veniat; sero, an media nocte, an galli cantu, an mane: ne cum venerit repente, inveniat vos dormientes. » Vigilia opus est mentis, ante mortem corporis. Homo peregre profectus, corpus est Christi in cælum elevatum, relinquens domum suam, quæ est Ecclesia. Dans servis suis potestatem uniuscujusque operis, id est, octo talenta, juxta Matthæum (*Math. xxv, 13*), vel decem mias, juxta Lucam (*Luc. xiv, 13*). Et janitori præcipit, ut vigilet, id

est, et qui prædicat, cui dicitur: *Si non annueris iniquo iniquitatem suam, sanguinem eum de manu tua requiram (Esach. iiii, 18)*. Vigilate ergo, et reliqua. Sero, an media nocte: quando sunt occisa Ægyptiorum primogenita; ne inveniat vos dormientes: nam qui dormit, non corpora vera, sed phantasmata intendit, et vacuus vigilat de his quæ viderat. Sis nimirum sunt, quos mundi amor rapit in vita: deserit post vitam, quod somniabat pro certo. Sequitur: .

« Quod autem vobis dico, omnibus dico: Vigilate. » Hoc sive concludit sermonem, ut commone omnium præceptum novissimi per primos audiant.

#### CAPUT XIV.

« Erat autem Pascha et azyrna post biduum. » Nunc aspergamus librum nostrum sanguine, et limina domorum, et funem coccineum circumdemus domui orationis nostræ, et coccum in manum nostram, ut Sara, lignum: ut vaccam rufam in valle occisam enarrare possimus. Pascha, transitus interpretatur: Phase vero immolatio. In immolatione agni et transitu populi per mare, vel per Ægyptum, præfiguratur passio Christi, et redemptio populi de inferno, quando nos post biduum visitat, id est, pleuissima luna ætate Christi perfecta, ut nec cum aliqua parte tenebrosa, caræ agni immaculati, qui tollit peccata mundi: in una domo, quæ est una electa matris suæ Ecclesia catholica: calciati charitate, et armati virtute commendamus, dicentes: *Etenim pascha nostrum immolatus est Christus (I Cor. v, 7)*.

« Et quærebant summi sacerdotes et scribæ, quomodo eum dolo tenerent, et occiderent: dicebant autem: Non in die festo, ne forte tumultus fieret in populo. Et cum esset Bethaniz in domo Simonis leprosi, et recumberet, venit mulier habens alabastrum unguenti nardi spicati pretiosi, et fracto alabastro, effudit super caput ejus. » A principibus egressa est iniquitas in Babylone (*Dan. xiii, 5*). Occiso etenim capite, totum corpus enerve efficitur. Unde miseri faciunt, quod capita molliuntur. Vitant diem festum, quod convenit illis. Non est enim festivitas his qui vitam et misericordiam perdiderunt. Venit Jesus Bethaniam. Illuminus cervorum semper ad lectum suum redit, id est, filius obediens patri usque ad mortem, obedientiam a nobis petit. Simon leprosus, mundum infidelem primo, et postea fidelem significat. Mulier cum alabastro, ecclesiasticam fidem, quæ dicit: *Nardus meus dedit odorem suum (Cant. i, 11)*. Pistica nardus dicitur, id est, mystica et pretiosa. Domus impleta odore, cælum et terra est. Fractum alabastrum, carnale est desiderium: quod frangitur ad caput, ex quo omne corpus compaginatam est. Recumbente ipso, id est humiliante, ut eum tangeret fides peccatricis: quæ de pedibus ascendit ad caput, et ad pedes a capite descendit per fidem: id est, ad Christum et ad membra ejus.